

**Dodatok č. 18**

k Zmluve o vývoze komunálneho odpadu č. 550 010 / 11

AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O VÝVOZE KOMUNÁLNEHO ODPADU

Vývozca: Marius Pedersen a.s.
Stredisko Trenčín
Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R
administratíva: Opatovská 1735, 911 01 Trenčín
zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva
v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023
/ ďalej len MP, a.s. /

IČO: 34 115 901
IČ DPH: SK 2020386148
DIČ: 2020386148

Pôvodca: Obec Drietoma
Obecný úrad Drietoma 29
913 03 Drietoma
zastúpený: Jaroslav Mego, starosta obce

IČO: 311 529

I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom 01.02.2024 sa mení nasledovný bod v Zmluve o vývoze komunálneho odpadu č. 550 010 11:

Článok VII. Cena a platobné podmienky**Bod 1 znie:**

Obec zaplatí MP, a.s. za poskytnuté služby od 01.02.2024 nasledovne:

Ceny za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Obec	Typ nádob ¹⁾	Počet nádob	Kód vývozu ²⁾	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € bez DPH	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € s DPH
Drietoma	Kv	720 ks	12	1,06	0,21	1,27
Drietoma	Cv	5 ks	12	10,32	2,06	12,38
Drietoma	240v	2 ks	12	2,48	0,50	2,98

Vysvetlivky:

- 1) Typ nádoby: Kv – 110l alebo 120 litrová nádoba vo vlastníctve Obce
Cv (Cp) – 1100 litrový kontajner vo vlastníctve Obce (alebo poskytnutý MP, a.s.)
240v (240p) – 240 litrová plast. nádoba vo vlastníctve Obce (alebo poskytnutá MP, a.s.)
- 2) Kód vývozu: dvojčiferné číslo intervalu vývozu v tvare XY,
kde X je počet vývozov za dané obdobie a Y obdobie vývozu v týždňoch
- kód 12 znamená vývoz nádoby jedenkrát za štrnásť dní
- 3) Cena vývozu: Cena za 1 vývoz 1 nádoby.
- 4) Zmenu počtu nádob, ich typu a intervalov vývozu je možné uskutočniť len v zmysle bodu 1 článku II. tejto zmluvy



Fakturovaná cena za pravidelný vývoz komunálního odpadu z nádob na odpad

Typ nádoby	Počet vývozů ročně	Objednaný počet nádob	Cena za vývoz 1 nádoby za rok bez DPH v €	Cena za vývoz 1 nádoby za měsíc bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za měsíc bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za měsíc s DPH v €
110 l v	26	720 ks	27,56	2,30	1 656,00	1 987,20
1100 l v	26	5 ks	268,32	22,36	111,80	134,16
240 l v	26	2 ks	64,48	5,37	10,74	12,89
CELKOVÁ CENA ZA MĚSÍAC SPOLU:					1 778,54	2 134,25

V ceně za vývoz 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l nádob je zahrnutý vývoz odpadu z nádob a přeprava odpadu na dohodnutou skládku odpadu. V ceně není zahrnuté zneškodnění odpadu na dohodnuté skládce.

Společnost plní povinnosti v zmysle §16 ods. 10b Zákona č. 79/2015 Z. z. /Zákon o odpadech a o změně a doplnění některých zákonů, v znení neskorších predpisov/ a údaje zasiela obci písomne na poštovú adresu obce alebo na tieto e-mailové adresy obce: starosta@drietoma.sk; obec@drietoma.sk

II. Ostatné zmluvné podmienky

- Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísané v Trenčíne, dňa 23.01.2024

Marius Pedersen, a.s.

podpis

anonymizovaný

Marius Pedersen, a.s.

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023

Podpísané v Drietome, dňa 01.02.2024

podpis

anonymizovaný



Obec Drietoma
Jaroslav Mego, starosta obce



Príloha č. 2
k Zmluve o vývoze komunálneho odpadu č. 550 010 / 11

Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadu
Obec zaplatí MP, a.s. za zneškodnenie odpadu skládkovaním nasledovne:

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
1 ^{b)}	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	51,00	10,20	11,00 - 33,00 ^{d)}	72,20 – 94,20
2 ^{c)}	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	38,68	7,74	8,00	54,42
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	27,63	5,53	7,00	40,16
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	71,83	14,37	19,00	105,20
3	3.1	drevo iné ako uvedené v 20 01 37 (200138)	0,00	0,00		0,00

Poznámky:

- a.) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- d.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- e.) Poplatok platný od 01.03.2021

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.

Podpísané v Trenčíne, dňa 23.01.2024

Marius Pedersen, a.s.

podpis

148

anonymizovaný

Marius Pedersen, a.s.

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023

Podpísané v Drietome, dňa 01.02.2024

podpis

anonymizovaný

Obec Drietoma

Jaroslav Mego, starosta obce

